Протокол № 13

Заседания правления  от «06» июня 2020года.
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

"ДРУЖНОЕ - 3"
РОССИЯ, 188664, Ленинградская область, Всеволожские сельское поселение,  массив Лехтуси.

Число членов правления  -  5

Присутствовало                -  4

Кворума есть собрание легимитивно.

Члены правления:

1. Председатель правления   Мальцева Валентина Николаевна

2. Зам. Председателя правления Тихомиров Сергей Владимирович

3. Фридман Михаил Анатольевич

4. Лапко Нина Викторовна

5. Круус Людмила Петровна  - отсутствовала

 Повестка дня:

1. Финансовое положение  на  06 июня  2020г

2. Водоснабжение.

3. Энергоснабжение

4. Разное

1). По П. 1. На 01 июня 2020г  счѐт на электрическую энергию за май 1 020 976,33 рублей  и  на  вывоз

мусора  325 000,00 рублей. СНТ «Дружное-3» на лицевом счете на 06.06.2020г имеет 300.000,00 рублей.

2). По П. 2 04 июня  на 1 скважине выгорел 1 стабилизатор напряжения. Срочно был заказан новый

стабилизатор напряжения. Благодаря  хорошей работе Ильина К.А. было предотвращено возгорание ещѐ

2 стабилизаторов и уже 05 июня подача воды, была восстановлена из 1 скважины.

3). По П. 3 01.06.20г. и 02.06.20г. были установлены новые и заменены вышедшие и строя  старые

счѐтчики  33 шт.

Ввиду того, что в СНТ «Дружное-3» во время пандемии с марта месяца прибавилось значительное число

проживающих, резко возросли расходы по оплате вывоза мусора и электроэнергии, обслуживанию

водопровода. Поступление денежных средств по электроэнергии не покрывает ее расход, который

поглощает  все поступления  и не остаѐтся денег на продолжение реконструкции электрических сетей.

Правление приняло решение в связи пандемией  в первую очередь устанавливать счѐтчики там, где

прошла реконструкция электрических сетей на улицах: ул. Осиновой - Трудовой, ул. Светлой, ул.

Черничной и т.д.

Правление обсудило вопрос об увеличение членского взноса в связи удорожанием вывоза мусора и

увеличением оплаты за потреблѐнную электрическую энергию из-за  увеличения количества

приезжающих в садоводстве.

4). По П 4. Разное

А). Рассмотрены заявления об аренде ООО ОП «Ленэнергозащита-3» и ООО ОП «Лензащита» –  ответы

отправлены по электронной почте. Рассмотрена претензия  к ООО ОП «Лензащита» по  договору аренды

помещения № 09/ 2019г-А от 29.08.2019г и отправлена заказным письмом.

Б). На 06.06.2020г был назначен осмотр арендуемых помещений предварительно согласованный с

Генеральным директором  Е.А. Бабаниным. По просьбе Генерального директора  Е.А. Бабанина осмотр

помещения  и составление Акта осмотра помещения кроме комнаты хранения оружия (КХО) с

06.06.2020г  перенесено на 10.06.2020г на 12.00 часов. Принято решение составить опись имущества

арендуемых помещений и повторно вручить ООО ОП «Ланзащита» под подпись претензию на оплату

счетов за  март, апрель, май 2020 года.

Председатель СНТ «Дружное-3»                                                     Мальцева В.Н.

Секретарь собрания                                                                            Лапко.Н.В.